[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 января 2023 года
                                                                     № 3
О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 07 апреля 2021 года № 71 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», законом Забайкальского края от 12 апреля 2022 года № 2061-ЗЗК «О внесении изменений в статьи 10 и 12 Закона Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» администрация городского округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т:

1.
В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный, утвержденного постановлением администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 07 апреля 2021 года № 71 (в редакции постановления от 20.06.2022 № 159, от 10.11.2022 № 308, от 28.11.2022 № 343) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 4 «Размеры должностных окладов работников образовательных организаций, за исключением руководителя, его заместителей, главного бухгалтера» дополнить графу «Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням» строки «1 квалификационный уровень» таблицы подраздела 2.3 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» раздела 2 «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» словами «, специалист по административно-хозяйственному обеспечению».
Дополнить графу «Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням» строки «4 квалификационный уровень» таблицы подраздела 3.3 «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» раздела 3 «Профессиональные квалификационные группы работников образования (за исключением должностей работников дополнительного профессионального образования)» словами «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.2. Приложение № 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 10 ноября 2022 года № 308 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 07 апреля 2021 года № 71 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа ЗАТО п. Горный».

3. Действие положений пунктов 1.1.и 1.2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава ЗАТО п. Горный                                                                       Т.В. Карнаух

Председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный

________________ Л.В. Трагерюк

«___»______2023 г.
	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНО

	Глава ЗАТО п. Горный
	Начальник отдела по

	Председатель

	Руководитель _________

		образованию администрации

	комитета по финансам

	(муниципального

		администрации городского

	администрации

	образовательного

		округа ЗАТО п. Горный

	ЗАТО п. Горный

	учреждения)

	__________ (ФИО)

	  ________ (ФИО)

	 ________  (ФИО)

	 __________  (ФИО)

	«_____»______ 20 ___ г.

	«_____»______ 20 ___ г.

	«___»______ 20 ___ г.

	«___»______ 20 ___ г.

	М.П.

		М.П.

	М.П.

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа ЗАТО п. Горный

от 10 января 2023 г. № 3
Приложение 2

	Код

	Форма по ОКУД
	0301017

	по ОКПО

	наименование муниципального образовательного учреждения

	Номер документа
	Дата составления

	ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО

	Приказом учреждения от
	"

	"

	20

	г.
	№

	на период

	c
	"

	"

	20

	г.

	Штат в количестве

	единиц

	Руководитель учреждения ___________ _______________
                                (подпись)   (инициалы имени, фамилия)

МП

	ПКУ
	Наименование должности

	Количество штатных единиц
	Базовый оклад
	Оклад с учетом ставки
	Доплата за работу в сельской местности
	Ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской
продукцией и период. изданиями
	Оклад с учетом доплаты за работу в сельской местности и обеспечение метод. литературой
	Стимулирующие выплаты
	Компенсационные выплаты
	Доплата до МРОТ
	Районный коэффициент
	Северная надбавка
	Северная надбавка

30%
	Итого на человека в месяц

	Надбавка за специфику работы
	Надбавка за выслугу лет
	Надбавка за почетное звание
	Надбавка за высокие результаты труда
	Надбавка молодым специалистам
	Премиальные выплаты (ежемесячные)
	Надбавка за классное руководство
	Надбавка за заведование  учебными кабинетами, лабораториями
	Надбавка за проверку тетрадей
	Другие виды дополнительной работы
	Надбавка за вредность
	Надбавка за работу в ночное время
	Надбавка за работу в выходные и
 праздничные дни

	25%

	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	20%
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	35%
	сумма
	%
	сумма

	40%
	30%

	1. Руководитель, заместители руководителя

	Итого

	2. Педагогические работники

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	3. Работники учебно-вспомогательного персонала первого, второго уровней

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	8. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих, служащих второго уровня»

	1,2, 3, 4 кв. уровень

	Итого

	Всего

Финансирование краевого бюджета                               Финансирование местного бюджета
	Месячный фонд оплаты труда

	Месячный фонд оплаты труда

	За год

	За год

	Стимулирующие выплаты

	Стимулирующие выплаты

	Итого годовой фонд оплаты труда

	Итого годовой фонд оплаты труда

	Отчисления 30,2%

	Отчисления 30,2%

	Общий годовой фонд оплаты труда

	Общий годовой фонд оплаты труда

Специалист кадровой службы _________________________ ____________________________

                                                                                   (подпись)                                        (инициалы имени, фамилия)
Главный бухгалтер _________________________ __________________________

                                                        (подпись)                                                (инициалы имени, фамилия)

                                                                                                                    Приложение
к штатному расписанию
утвержденному постановлением

администрации городского округа

ЗАТО п. Горный

от 10 января 2023 г. № 3
	СОГЛАСОВАНО
	        СОГЛАСОВАНО
	 СОГЛАСОВАНО
	      УТВЕРЖДЕНО

	Глава ЗАТО п. Горный
	Начальник отдела по
	Председатель
	Руководитель _________

	образованию администрации
	комитета по финансам
	(муниципального

	администрации городского
	администрации
	образовательного

	округа ЗАТО п. Горный
	ЗАТО п. Горный
	учреждения)

	__________       (ФИО)
	  ________               (ФИО)
	 _____       (ФИО)
	 ______             (ФИО)

	«_____»______ 20 ___ г.
	«_____»______ 20 ___ г.
	«___»______ 20 ___ г.
	«___»______ 20 ___ г.

	М.П.

	М.П.
	М.П.

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

__________________________________________________________

наименование муниципального образовательного учреждения

на «_____»  ____________ 20 ____ год
	№
	Должность
	К-во штат. ед. за счет субвенции
	К-во штат. ед. за счет местного бюджета
	Всего штатных ед.

(гр. 3 + гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Административно-управленческий персонал

	1.
	Руководитель

	2.
	Заместитель руководителя

	3.
	Главный бухгалтер

	4.

	II. Педагогический персонал

	1.
	Педагог (психолог, дополнительного образования и т. д.)

	2.
	Воспитатель

	3.
	Учитель (логопед)

	4.
	Преподаватель

	5.
	Инструктор по физической культуре

	6.
	Музыкальный руководитель

	7.
	Тьютор

	III. Учебно-вспомогательный персонал

	1.
	Младшие воспитатели

	2.
	Помощник воспитателя

	3.
	Секретарь учебной части

	4.
	Диспетчер образовательного учреждения

	5.
	Вожатый

	6.
	Лаборант

	1V. Обслуживающий прочий персонал

	1.
	Секретарь

	2.
	Начальник хозяйственного отдела

	3.
	Специалист по закупкам

	4.
	Уборщик служебных помещений

	5.
	Гардеробщик

	6.
	Дворник

	Все оставшиеся должности, не вошедшие в разделы с I по III

	Итого

Главный бухгалтер                         ____________ ____________________
                                                           (подпись)                                (инициалы имени, фамилия)

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНО

	Глава ЗАТО п. Горный

	Начальник отдела по

	Председатель

	Руководитель _________

		образованию администрации

	комитета по финансам

	(муниципального

		администрации городского

	администрации

	образовательного

		округа ЗАТО п. Горный

	ЗАТО п. Горный

	учреждения)

	__________ (ФИО)

	  ________ (ФИО)

	 ________  (ФИО)

	 __________  (ФИО)

	«_____»______ 20 ___ г.

	«_____»______ 20 ___ г.

	«___»______ 20 ___ г.

	«___»______ 20 ___ г.

	М.П.

		М.П.

	М.П.

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа ЗАТО п. Горный

от 10 января 2023 г. № 3
Приложение 3

	наименование муниципального образовательного учреждения

	Тарификационный список работников

	УТВЕРЖДЕНО

	Приказом учреждения от
	"

	"

	20

	на период

	c
	"

	"

	20

	г.

	Штат в количестве

	единиц

	Руководитель учреждения ___________ _______________
                                (подпись)   (инициалы имени, фамилия)

МП

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности, преподаваемый предмет
	Образование, наименование и дата окончания образовательного учреждения
	Стаж непрерывной работы на начало учебного года (число лет и месяцев)*
	Размер ставки заработной платы за норму часов учебной (преподавательской)работы по квалификационному уровню ПКГ
	Фактический объем учебной нагрузки, фактический объем педагогической работы
	Заработная плата за фактический объем нагрузки, фактический объем педагогической работы
	Размер повышения заработной платы, указанной в графе 8
	Заработная плата в месяц за фактическую учебную нагрузку (гр.8) с учетом повышения (повышений)по основаниям, указанных в гр. 9, 10
	Компенсационные выплаты

	Надбавка за вредность
	Надбавка за работу в ночное время
	Надбавка за специфику работы
	Надбавка за работу в выходные и
	Другие

	За квалификационную категорию
	По иным основаниям ( за работу в сельской местности, денежная компенсация на книгоиздательский продукт)

	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Стимулирующие выплаты
	Доплата до МРОТ
	Районный коэффициент
	Северная надбавка
	Годовой ФОТ

	Надбавка за специфику работы
	Надбавка за выслугу лет*
	Надбавка молодым специалистам
	Надбавка за почетное звание
	Выплата за интенсивность
	Надбавка за высокие результаты труда
	Премиальные выплаты

	Надбавка за классное руководство
	Надбавка за проверку тетрадей
	Другие

	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

Главный бухгалтер ____________________ ________________________________

                                          (подпись)                                          (ФИО)
* При изменении в течение учебного года стажа непрерывной работы, дающего право на увеличение надбавки, в тарификационном списке второй строкой указывается новый размер надбавки с указанием месяца, с которого будет производится изменение заработной платы